



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00099.20250320/0001-80

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCO CARLOS GOMES DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Itarema, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.05.08.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

43.446.126/0001-05 - M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA COM 1 LITRO	CLORITO	10,00	Caixa	58,53	57,00	570,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% 500ML	BRISA	60,00	Unidade	25,66	24,50	1.470,00
3	BACIA PLÁSTICA	NORDPLAST	2,00	Unidade	12,37	11,37	22,74
4	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	NORDPLAST	2,00	Unidade	17,89	15,50	31,00
5	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	NORDPLAST	2,00	Unidade	10,44	10,44	20,88
6	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS	lumar	4,00	Unidade	12,20	12,20	48,80
7	BOLEIRA	new	2,00	Unidade	75,12	73,50	147,00
8	BOLEIRA DE PLÁSTICO	new	2,00	Unidade	22,15	21,00	42,00
9	BORRIFADOR	lumar	10,00	Unidade	10,65	9,50	95,00
10	CESTO PARA LIXO, TELADO, 10 LITROS	lumar	6,00	Unidade	12,52	12,52	75,12
11	Colher	simonage	12,00	Unidade	19,21	19,21	230,52
12	COLHER DESCARTÁVEL	strawplast	150,00	Pacote	7,20	7,20	1.080,00
13	COLHER DESCARTÁVEL	strawplast	50,00	Pacote	3,95	3,95	197,50



14	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	fc	700,00	Pacote	7,46	7,46	5.222,00
15	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	fc	100,00	Pacote	4,76	4,76	476,00
16	CUSCUZEIRA INDIVIDUAL	amix	2,00	Unidade	55,91	55,91	111,82
17	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO	ideal	40,00	Caixa	75,55	75,55	3.022,00
18	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	SECAR SENSACÕES	200,00	Unidade	16,70	16,70	3.340,00
19	DETERGENTE LIQUIDO GLICERINADO 500ML CX C/24 UNID.	oi	10,00	Caixa	94,40	94,40	944,00
20	DISPENSER PARA COPO CAFÉ DE 50/80ML	globo	3,00	Unidade	44,17	44,17	132,51
21	DISPENSER PARA COPOS 180/200ML	globo	3,00	Unidade	51,43	50,00	150,00
22	DUCHA BANHEIRO/LAVATÓRIO	plastuning	4,00	Unidade	64,67	62,00	248,00
23	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL	ziluzinha	60,00	Unidade	1,30	1,30	78,00
24	ESPONJA PARA LIMPEZA MATERIAL EM LÃ DE AÇO	lustra	20,00	Pacote	2,23	2,23	44,60
25	FACA DE COZINHA	di solte	2,00	Unidade	39,63	39,63	79,26
26	FILME PLÁSTICO	guarufilme	6,00	Unidade	79,90	79,90	479,40
27	FORMA 30CM	pereira	2,00	Unidade	56,80	56,80	113,60
28	FOSFORO DE MADEIRA MAÇO C/10 CAIXAS	parana	20,00	Maço	6,78	6,78	135,60
29	Frigideira	kasa	1,00	Unidade	46,55	46,55	46,55
30	FUNIL	plasvale	2,00	Unidade	6,39	6,39	12,78
32	GUARDANAPO PAPEL TIPO TV 13X14 BRANCO BAR BALCÃO (FX) FARDOS C/ 2000UND.	duna	8,00	Fardo	33,47	33,47	267,76
38	LIMPA VIDROS FRASCO COM 500ML	dragão	6,00	Caixa	343,30	342,00	2.052,00
39	Lixeira	new	4,00	Unidade	209,33	209,33	837,32
40	Lustrador móveis	peroba	12,00	Unidade	12,42	12,42	149,04
41	Luva borracha	vabene	5,00	Caixa 100 UN	9,06	9,06	45,30
42	Luva borracha	vabene	5,00	Caixa 100 UN	8,12	8,12	40,60
43	Luva borracha	vabene	40,00	Par	6,91	6,91	276,40
44	MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/UNICO	vabene	10,00	Pacote	8,85	8,85	88,50
45	PÁ COLETORA DE LIXO	nossa senhora de lourdes	4,00	Unidade	32,22	30,00	120,00
46	PANO DE CHÃO EM TECIDO ATOALHADO	algo bom	30,00	Pacote	11,46	11,46	343,80
47	PANO DE PRATO	limpotex	3,00	Pacote	11,64	11,64	34,92
48	PANO MÁGICO DE MICROFIBRA	cleaning	30,00	Unidade	19,93	19,93	597,90
49	PANO MULTIUSO	vabene	3,00	Unidade	25,43	25,43	76,29
50	Papel higiênico	pimpo	400,00	Pacote 04 UN	6,32	6,32	2.528,00
51	PAPEL TOALHA	duna	300,00	Pacote	18,56	18,56	5.568,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAREMA
A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA



52	PAPEL TOALHA ROLO	scala	12,00	Pacote	5,87	5,87	70,44
53	PASTA POLIDORA DE ALUMÍNIO E INOX	urca	6,00	Unidade	16,42	15,00	90,00
54	Peneira cozinha	new	1,00	Unidade	21,99	19,00	19,00
55	Peneira cozinha	new	1,00	Unidade	18,19	18,19	18,19
56	Pote Alimentos	Lyor	3,00	Unidade	24,63	24,63	73,89
57	POTE DE VIDRO LISO TRANSPARENTE	Lyor	6,00	Unidade	39,33	38,00	228,00
58	PRATO DESCARTÁVEL	cristal	500,00	Pacote	5,13	5,13	2.565,00
59	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	cristal	400,00	Pacote	3,77	3,77	1.508,00
60	Pregador De Roupa	pega pega	4,00	Unidade	6,65	6,65	26,60
61	REFIL PARA RODO LIMPA VIDROS CABO MOP, 1 UNIDADE.	flash limp	10,00	Unidade	25,55	25,55	255,50
62	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM	nossa senhora de lourdes	4,00	Unidade	11,83	11,83	47,32
63	RODO PARA PIA	ESCOVABRAS	2,00	Unidade	10,56	10,56	21,12
64	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 500G	guarani	50,00	Unidade	5,93	5,93	296,50
65	SABONETE GLICERINADO/PH CONCENTRADO 1 LT CX C/ 12 UNID.	brisa	10,00	Caixa	185,85	183,99	1.839,90
66	SACO DE LIXO 60 LITROS	rava	50,00	Pacote	44,45	44,45	2.222,50
67	Saco plástico lixo	rava	6,00	Pacote 100 UN	54,42	53,00	318,00
68	Saco plástico lixo	rava	10,00	Pacote 100 UN	35,79	34,60	346,00
69	SAPATO EMBORRACHADO	bracol	2,00	Unidade	71,87	70,00	140,00
70	TAÇA DE VIDRO	nadir	50,00	Unidade	7,38	7,38	369,00
71	Tapete	import	6,00	Unidade	31,68	30,00	180,00
72	TAPETE	import	12,00	Unidade	28,55	27,50	330,00
73	Torneira	cobra	4,00	Unidade	49,41	48,00	192,00
74	TORNEIRA	madrielly	3,00	Unidade	44,00	42,00	126,00
75	TORNEIRA PARA PIA	grascon	4,00	Unidade	322,25	310,80	1.243,20
76	VASSOURA DE NYLON	cristal	8,00	Unidade	9,67	9,67	77,36
77	VASSOURA DE PIAÇAVA NATURAL	cristal	2,00	Unidade	41,33	40,30	80,60
78	VASSOURA MATERIAL CERDAS SISAL	cristal	2,00	Unidade	20,32	19,00	38,00
79	VASSOURA NYLON DURA C/ CABO MAD.	cristal	4,00	Unidade	21,00	19,00	76,00
80	Xícara	nadir	2,00	Conjunto	85,87	83,00	166,00
81	Xícara	nadir	2,00	Conjunto	47,05	45,00	90,00
82	Xícara	nadir	2,00	Conjunto	95,54	93,00	186,00
VALOR TOTAL							44.932,63



CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAREMA
A EXPERIÊNCIA QUE FAZ A DIFERENÇA



Homologado para M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.446.126/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 44.932,63 (quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos), em 22/05/2025.

Francisco Carlos Gomes Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS